
 
 
 
 
 

 
 
 
RESOLUCIÓN   HD 

VISTO: el EE-2021-02362135 – Referenciado: 
Gestión Prehospitalaria – Coseguro en Derivación -Mesa de Gestión Operativa, y 

 
CONSIDERANDO:                                                                         

Que mediante el Expte. de referencia se eleva el 
Procedimiento elaborado por la Mesa de Gestión Operativa – M.G.O.,  para la autorización 
de internaciones de urgencia en instituciones convenidas, sin que se solicite al afiliado el 
pago de coseguro mientras durante la Emergencia Sanitaria de Covid-19. 

 
Que tendrá alcance a todos los afiliados de OSEP, 

que requieran internación, derivados por el médico del Servicio de Emergencia y que no 
puedan ser recibidos en los Efectores Propios. 

 
Que específicamente la Mesa de Gestión 

Operativa – M.G.O., recibirá la solicitud y gestionará la búsqueda de cama en las distintas 
instituciones, en caso que nuestros efectores no dispongan de la misma o de la atención 
pertinente para la patología emergente solicitada, se realizarán las acciones necesarias para 
la obtención de una cama en una Institución que lo pueda resolver.  

 
 Que además la M.G.O. solicitará a la Institución 

receptora el número asignado a la internación de urgencia, comunicando a la misma que 
deberán admitir al afiliado sin solicitarle garantía de pago de internación. 

 
Que toma conocimiento la Dirección de Salud y 

eleva los presentes autos al H. Directorio, sugiriendo la aprobación de dicho 
procedimiento. 

Que obra VºBº del Director General de OSEP. 
 
Por ello; y atento lo dispuesto por el Art. 40º del Decreto Ley 4373/63 y sus 
modificatorias, 
 

EL H. DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º-  Aprobar el Procedimiento mediante el cual la Mesa de Gestión 
Operativa -M.G.O.- autoriza la internación de afiliados de OSEP en Instituciones con 
Convenio, sin pago de Coseguro mientras dure la Emergencia Sanitaria Covid-19, 
desarrollado según Anexo que forma parte integrante de la presente norma legal con el aval 
de la Dirección de Salud.  
 
ARTÍCULO 2º- Encomendar a la Dirección de Salud para que a través de la Mesa de 
Gestión Operativa -M.G.O.- arbitre los actos útiles y necesarios para la implementación de 
dicho Procedimiento aprobado en la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 3º - Ordenar su notificación y comunicación. 
 
 

APROBADO POR ACTA Nº18 – SESIÓN ORDINARIA DE FECHA:06-05-2021 
 
l.ch                                                                                                                                                              









Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: EE-2021-02362135- M.G.O. - Instructivo Coseguro en Derivaciones de la Gestión
Prehospitalaria-

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 02362135-M-2021 Asunto: PROPUESTAS DE ÁREAS

 


	Pagina_1: Página 1 de 4
	Pagina_2: Página 2 de 4
	Pagina_3: Página 3 de 4
	Pagina_4: Página 4 de 4
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	Numero_4: HD-2021-678-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_0: Secretaria General
	Numero_3: HD-2021-678-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	numero_documento: HD-2021-678-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de Atención a la Salud
		2021-05-11T16:12:14-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Miércoles 12 de Mayo de 2021
		2021-05-12T09:21:34-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2021-05-10T14:38:48-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_2: HD-2021-678-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_1: HD-2021-678-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2021-05-12T09:21:38-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




